
Club Deportivo de Cazadores Monterrey
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL DE RECORRIDO DE CAZA 2023

General

Ranking Tirador Pais Categoria General Categoria Especial Score

1 MARCELINO GOMEZ LEAL México 0AA Varonil 174

2 JUAN VAZQUEZ GARZA México 0AA Varonil 174

3 RICARDO VARGAS VILLARREAL México 0AA Varonil 173

4 ILDEFONSO GARCIA GUTIERREZ México A Varonil 168

5 LEONEL FERNÁNDEZ ORTIZ México 0AA Varonil 167

6 LUIS CARLOS MENDOZA RIVERA México B Varonil 166

7 ENRIQUE MORALES COPCA México 0AA Varonil 165

8 ARIEL MAURICIO FLORES GOMEZ México 0AA Varonil 165

9 JESÚS ANTONIO FLORES HERNÁNDEZ México A Varonil 163

10 ROBERTO NAVA BACCA México 0AA Varonil 162

11 ANGEL ZANELLA MONTOYA México 0AA Varonil 162

12 ROMAN SAAVEDRA LAMBARRI México 0AA Varonil 162

13 GABRIEL HERNANDEZ ALVAREZ México C Juvenil 161

14 JESUS BALBOA JR GONZALEZ México 0AA Varonil 160

15 GABRIEL GUILLEN HERNANDEZ México 0AA Varonil 160

16 SERGIO SALINAS LEAL México 0AA Varonil 160

17 FRANCISCO ARTURO MONROY RESENDIZ México A Varonil 160

18 ENRIQUE GARCIA MIER México C Varonil 160

19 OLIVER VILLARREAL BENAVIDES México 0AA Varonil 159

20 SERGIO AUGUSTO CAVAZOS JIMENEZ México 0AA Varonil 159

21 FELIPE MIRANDA JUAREZ México 0AA Varonil 159

22 ARMANDO PEREZ PEREZ México 0AA Varonil 158

23 ROGELIO DAVID GARZA GOMEZ México B Varonil 158

24 ALEJANDRO VARGAS VILLARREAL México B Varonil 157



General

Ranking Tirador Pais Categoria General Categoria Especial Score

25 JONATHAN ROBLES JUAREZ México 0AA Varonil 157

26 DIEGO MARTINEZ BRUNELL México 0AA Varonil 157

27 JOSE ALBERTO MARTINEZ GARZA México B Varonil 157

28 JORGE GUSTAVO NUÑEZ FIERRO México 0AA Varonil 156

29 GERMAN SANCHEZ PEREZ México A Varonil 156

30 VICTOR CONCHA OROZCO México B Varonil 156

31 PEDRO F TREVINO TIJERINA México B Varonil 156

32 MARCO ANTONIO CAZARIN PERALES México A Varonil 155

33 OLEGARIO ROBERTO ARTURO CHAPA CEBALLOS México B Varonil 155

34 EMANUELE GENTILONI ARIZPE México 0AA Varonil 154

35 OSVALDO SALGADO GONZALEZ México A Varonil 154

36 CARLOS ALBERTO SANCHEZ TORRES México C Varonil 153

37 GEMPO COPCA MORENO México A Varonil 153

38 GILDARDO CHAVEZ PEÑA México A Varonil 153

39 HECTOR GONZALEZ MARROQUIN México B Varonil 153

40 ROGELIO EDUARDO GARCIA MONTEMAYOR México B Varonil 153

41 GUSTAVO BERRUETO PADILLA México C Varonil 153

42 CARLOS CARBAJAL MENDOZA México A Varonil 152

43 LUIS GERARDO RIVERA GUTIERREZ Mexico 0AA Varonil 151

44 JAVIER HERNANDEZ GONZALEZ México A Varonil 151

45 LUIS ANTONIO VALDES FLORES México NO LO SÉ Varonil 151

46 CESAR GUERRA GARZA México 0AA Veteranos 150

47 DAVID FLORES FLORES México A Varonil 150

48 ARMANDO A MARTINEZ REYES México 0AA Varonil 149

49 LEONEL FERNANDEZ TREVINO México C Infantil 149

50 HUMBERTO LOPEZ GUTIERREZ México B Varonil 148

51 DAVID KARREN FLORES México 0AA Varonil 147

52 JACOBO SALGADO AGUILERA México B Varonil 147

53 ALEJANDRO PIÑONES ARSUAGA México C Varonil 147
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54 RAUL ALEJANDRO MARTINEZ GARZA México C Varonil 145

55 ANDRIK SARABIA GUERRA México C Varonil 145

56 ARTURO LOPEZ ALANIS México 0AA Varonil 144

57 GEMPO COPCA GOMEZ México A Varonil 144

58 NAZARIO ASSAD CANAVATI México B Varonil 144

59 JORGE VILLAGOMEZ NORIEGA México 0AA Veteranos 143

60 JORGE FRUTOS CANTU México 0AA Varonil 143

61 JUAN CARLOS GONZALES RAUDALES México A Varonil 143

62 FERNANDO DE LA VEGA CAMPO México A Varonil 143

63 BERNARDO LLAGUNO ELIZONDO México A Varonil 143

64 PEDRO JAVIER DEL RIVERO AGUILAR México B Varonil 143

65 ADALBERTO ELIZONDO GUERRERO México C Varonil 143

66 FRANCISCO GONZALEZ BALLESTEROS DEL BOSQUE México C Varonil 143

67 JOSE ENRIQUE GARCIA DE ALBA México C Varonil 143

68 ALFONSO GUTIERREZ ETIENNE México C Varonil 143

69 JAIRO SALAZAR LAZO México A Varonil 142

70 ALFONSO SALAZAR CAVAZOS México A Varonil 142

71 JOSE EDUARDO FLORES DEL FIERRO México B Varonil 142

72 JOSE PABLO REVELES NAVARRO México A Varonil 141

73 ALEJANDRO RASILLO MUÑOZ México B Varonil 141

74 JORGE MARIO ALBO CANTU México B Varonil 141

75 JESUS PRIETO GARZA México C Varonil 141

76 ALFREDO DE LA VEGA SERRANO México A Varonil 140

77 ALFONSO IÑARRA GARCIA México A Varonil 140

78 GUILLERMO GARZA MORENO México B Varonil 140

79 CARLOS IVAN VILLARREAL CASTAÑEDA México B Varonil 140

80 JUAN CARLOS LOPEZ VILLARREAL México 0AA Varonil 139

81 RUPERTO TREVIÑO QUINTANILLA México A Varonil 139

82 GUDELIO ARREDONDO ALMAGUER México B Varonil 139
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83 AUGUSTO FEDERICO EICHELMANN ARIZPE México C Varonil 139

84 RODRIGO ANTONIO CEBALLOS COMEZ México B Varonil 138

85 JOSE EDUARDO RESENDIZ VAZQUEZ México B Varonil 138

86 CESAR ATHIE ROMO México 0AA Super Veteranos 137

87 HORACIO GARCIA ROJAS GUERRA United States 0AA Internacional 137

88 MIGUEL ANGEL CAGNASSO CANTU México A Varonil 137

89 LUIS FAUSTO PEREZ LAVIN México B Varonil 137

90 EMILIO RODRIGUEZ ROMO México B Varonil 137

91 CARLOS LOZANO MARTINEZ México C Varonil 137

92 SALVADOR DE LAS FUENTES RAMIREZ México C Varonil 137

93 JOAQUIN CAVAZOS BERNAL México C Varonil 137

94 ARM FARIAS DEL BOS México A Varonil 136

95 JESUS BALBOA GARZA México A Varonil 136

96 JUAN JESUS MARTINEZ VALLES México A Varonil 136

97 JUAN DE DIOS ZUMARAN GARCIA México B Varonil 136

98 OMAR FRANCISCO HUERTA BERNAL Mexico B Varonil 136

99 RODOLFO XAVIER VILLARREAL GARCIA México B Varonil 135

100 SANTOS ACOSTA PALACIOS México B Varonil 135

101 LUIS DE LA GARZA GARZA México A Varonil 134

102 JOSE ANTONIO LEDESMA GONZALEZ México A Varonil 134

103 MARCO ANTONIO ALBA HERNANDEZ México A Varonil 134

104 HECTOR HUGO LOZANO GUERRA México A Varonil 133

105 ALONSO GUERRA GONZALEZ México B Varonil 132

106 OMAR RODRIGUEZ AGUILAR México C Varonil 132

107 JUAN CARLOS GUERRA LOPEZ México 0AA Varonil 131

108 JORGE ALEJANDRO TREVIÑO SANCHEZ México C Varonil 131

109 JAIME ZAMBRANO MARTINEZ México C Varonil 131

110 GUILLERMO JAVIER PUT ZAMBR México 0AA Veteranos 130

111 ARTURO BALBOA GARZA México A Varonil 130
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112 ENRIQUE BRAVO GIL Mexico A Varonil 130

113 NEREO PEÑA GARZA Mexico C Varonil 130

114 FRANCISCO JAVIER ALVARADO MORALES México C Varonil 130

115 JESUS HECTOR GARZA VILLARREAL México C Veteranos 129

116 JOEL ROBLES VALDEZ México C Varonil 129

117 SERGIO DE LEON LEAL México A Varonil 128

118 ERNESTO CHAVEZ AGUILAR México B Varonil 128

119 RAUL GARZA LEAL México C Varonil 127

120 MAURICIO MORALES PEREZ México A Varonil 126

121 ULISES MARINO MEDINA ALMAZAN México B Veteranos 126

122 ROBERTO DAVILA GUAJARDO México B Varonil 125

123 JACOBO ZERTUCHE CEDILLO México B Varonil 125

124 GERARDO OREJAS VILLEGAS México B Varonil 124

125 HUMBERTO GARZA CHARLES México NO LO SÉ Varonil 124

126 JUAN JOSE ZUBIRIA DE LLANO México B Varonil 123

127 HECTOR CHAVEZ MENDOZA México B Veteranos 122

128 ABELARDO GARCIA PALACIOS México C Varonil 122

129 VALERIA COPCA MORENO México C Femenil 120

130 JULIO CESAR MAR MORALES México B Varonil 119

131 PATRICIO GARZA GOMEZ México C Varonil 119

132 RODOLFO GERARDO VILLARREAL FUENTES México NO LO SÉ Varonil 119

133 JAVIER CUEVA ANCIRA México C Veteranos 118

134 PEDRO ARTURO ARRIAGA RAMOS México C Varonil 117

135 PEDRO DELGADILLO SAAVEDRA México A Super Veteranos 116

136 HECTOR MERAZ GONZALEZ México B Varonil 116

137 LUIS FERNANDO GONZÁLEZ RAMÍREZ México C Varonil 115

138 LUIS GUSTAVO DE LA PEÑA FLORES México C Varonil 111

139 ARTURO BALBOA ALVARADO México C Juvenil 108

140 MARCO ANTONIO CASARIN SANTILLANA México C Super Veteranos 107
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141 OSCAR OMAR TREVIÑO MOYEDA México C Varonil 107

142 SIGFREDO OMAR CEBALLOS RUIZ México C Varonil 105

143 ANA SOLEDAD MORFIN LARA México B Femenil 100

144 MARIANA GARZA DAVILA México C Femenil 100

145 MARCOS ALEJANDRO TANGUAMA ARIZPE Mexico C Varonil 100

146 SANTIAGO CANDANOSA CANTU México C Varonil 100

147 RENE DE JESUS GARZA CAVAZOS México C Varonil 98

148 JORGE LEAL GOMEZ México B Varonil 95

149 JOSE NARRY HASBUN HASBUN México C Varonil 92

150 MIGUEL ANGEL CAGNASSO FLORES México C Infantil 84

151 GERSON ISLAS ESPINOSA México C Varonil 81

152 FERNANDA MICHEL SOTELO México C Femenil 79

153 HECTOR PEREZ MORENO México C Varonil 77

154 ENRIQUE GUTIERREZ ORNELAS México C Veteranos 75

155 PAMELA LIZBETH ORTIZ VALTIER México NO LO SÉ Femenil 64

156 RICARDO ELIZONDO GARZA México B Varonil 62

157 JORGE PEÑA SOBERANIS México A Veteranos 61



Categoria Principal

Ranking Tirador Pais Categoria Score

1 LEONEL FERNÁNDEZ ORTIZ México 0AA 167

2 ENRIQUE MORALES COPCA México 0AA 165

3 ARIEL MAURICIO FLORES GOMEZ México 0AA 165

4 ROBERTO NAVA BACCA México 0AA 162

5 ANGEL ZANELLA MONTOYA México 0AA 162

6 ROMAN SAAVEDRA LAMBARRI México 0AA 162

7 GABRIEL GUILLEN HERNANDEZ México 0AA 160

8 SERGIO SALINAS LEAL México 0AA 160

9 JESUS BALBOA JR GONZALEZ México 0AA 160

10 FELIPE MIRANDA JUAREZ México 0AA 159

11 OLIVER VILLARREAL BENAVIDES México 0AA 159

12 SERGIO AUGUSTO CAVAZOS JIMENEZ México 0AA 159

13 ARMANDO PEREZ PEREZ México 0AA 158

14 JONATHAN ROBLES JUAREZ México 0AA 157

15 DIEGO MARTINEZ BRUNELL México 0AA 157

16 JORGE GUSTAVO NUÑEZ FIERRO México 0AA 156

17 EMANUELE GENTILONI ARIZPE México 0AA 154

18 LUIS GERARDO RIVERA GUTIERREZ Mexico 0AA 151

19 CESAR GUERRA GARZA México 0AA 150

20 ARMANDO A MARTINEZ REYES México 0AA 149

21 DAVID KARREN FLORES México 0AA 147

22 ARTURO LOPEZ ALANIS México 0AA 144

23 JORGE VILLAGOMEZ NORIEGA México 0AA 143

24 JORGE FRUTOS CANTU México 0AA 143

25 JUAN CARLOS LOPEZ VILLARREAL México 0AA 139

26 CESAR ATHIE ROMO México 0AA 137

27 HORACIO GARCIA ROJAS GUERRA United States 0AA 137

28 JUAN CARLOS GUERRA LOPEZ México 0AA 131

29 GUILLERMO JAVIER PUT ZAMBR México 0AA 130



Categoria Principal
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1 ILDEFONSO GARCIA GUTIERREZ México A 168

2 JESÚS ANTONIO FLORES HERNÁNDEZ México A 163

3 FRANCISCO ARTURO MONROY RESENDIZ México A 160

4 GERMAN SANCHEZ PEREZ México A 156

5 MARCO ANTONIO CAZARIN PERALES México A 155

6 OSVALDO SALGADO GONZALEZ México A 154

7 GEMPO COPCA MORENO México A 153

8 GILDARDO CHAVEZ PEÑA México A 153

9 CARLOS CARBAJAL MENDOZA México A 152

10 JAVIER HERNANDEZ GONZALEZ México A 151

11 DAVID FLORES FLORES México A 150

12 GEMPO COPCA GOMEZ México A 144

13 JUAN CARLOS GONZALES RAUDALES México A 143

14 FERNANDO DE LA VEGA CAMPO México A 143

15 BERNARDO LLAGUNO ELIZONDO México A 143

16 JAIRO SALAZAR LAZO México A 142

17 ALFONSO SALAZAR CAVAZOS México A 142

18 JOSE PABLO REVELES NAVARRO México A 141

19 ALFONSO IÑARRA GARCIA México A 140

20 ALFREDO DE LA VEGA SERRANO México A 140

21 RUPERTO TREVIÑO QUINTANILLA México A 139

22 MIGUEL ANGEL CAGNASSO CANTU México A 137

23 ARM FARIAS DEL BOS México A 136

24 JESUS BALBOA GARZA México A 136

25 JUAN JESUS MARTINEZ VALLES México A 136

26 LUIS DE LA GARZA GARZA México A 134

27 JOSE ANTONIO LEDESMA GONZALEZ México A 134

28 MARCO ANTONIO ALBA HERNANDEZ México A 134

29 HECTOR HUGO LOZANO GUERRA México A 133



Categoria Principal

Ranking Tirador Pais Categoria Score

30 ENRIQUE BRAVO GIL Mexico A 130

31 ARTURO BALBOA GARZA México A 130

32 SERGIO DE LEON LEAL México A 128

33 MAURICIO MORALES PEREZ México A 126

34 PEDRO DELGADILLO SAAVEDRA México A 116

35 JORGE PEÑA SOBERANIS México A 61

1 LUIS CARLOS MENDOZA RIVERA México B 166

2 ROGELIO DAVID GARZA GOMEZ México B 158

3 ALEJANDRO VARGAS VILLARREAL México B 157

4 JOSE ALBERTO MARTINEZ GARZA México B 157

5 VICTOR CONCHA OROZCO México B 156

6 PEDRO F TREVINO TIJERINA México B 156

7 OLEGARIO ROBERTO ARTURO CHAPA CEBALLOS México B 155

8 HECTOR GONZALEZ MARROQUIN México B 153

9 ROGELIO EDUARDO GARCIA MONTEMAYOR México B 153

10 HUMBERTO LOPEZ GUTIERREZ México B 148

11 JACOBO SALGADO AGUILERA México B 147

12 NAZARIO ASSAD CANAVATI México B 144

13 PEDRO JAVIER DEL RIVERO AGUILAR México B 143

14 JOSE EDUARDO FLORES DEL FIERRO México B 142

15 ALEJANDRO RASILLO MUÑOZ México B 141

16 JORGE MARIO ALBO CANTU México B 141

17 GUILLERMO GARZA MORENO México B 140

18 CARLOS IVAN VILLARREAL CASTAÑEDA México B 140

19 GUDELIO ARREDONDO ALMAGUER México B 139

20 RODRIGO ANTONIO CEBALLOS COMEZ México B 138

21 JOSE EDUARDO RESENDIZ VAZQUEZ México B 138

22 EMILIO RODRIGUEZ ROMO México B 137

23 LUIS FAUSTO PEREZ LAVIN México B 137
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24 JUAN DE DIOS ZUMARAN GARCIA México B 136

25 OMAR FRANCISCO HUERTA BERNAL Mexico B 136

26 RODOLFO XAVIER VILLARREAL GARCIA México B 135

27 SANTOS ACOSTA PALACIOS México B 135

28 ALONSO GUERRA GONZALEZ México B 132

29 ERNESTO CHAVEZ AGUILAR México B 128

30 ULISES MARINO MEDINA ALMAZAN México B 126

31 ROBERTO DAVILA GUAJARDO México B 125

32 JACOBO ZERTUCHE CEDILLO México B 125

33 GERARDO OREJAS VILLEGAS México B 124

34 JUAN JOSE ZUBIRIA DE LLANO México B 123

35 HECTOR CHAVEZ MENDOZA México B 122

36 JULIO CESAR MAR MORALES México B 119

37 HECTOR MERAZ GONZALEZ México B 116

38 ANA SOLEDAD MORFIN LARA México B 100

39 JORGE LEAL GOMEZ México B 95

40 RICARDO ELIZONDO GARZA México B 62

1 GABRIEL HERNANDEZ ALVAREZ México C 161

2 ENRIQUE GARCIA MIER México C 160

3 CARLOS ALBERTO SANCHEZ TORRES México C 153

4 GUSTAVO BERRUETO PADILLA México C 153

5 LEONEL FERNANDEZ TREVINO México C 149

6 ALEJANDRO PIÑONES ARSUAGA México C 147

7 RAUL ALEJANDRO MARTINEZ GARZA México C 145

8 ANDRIK SARABIA GUERRA México C 145

9 ALFONSO GUTIERREZ ETIENNE México C 143

10 ADALBERTO ELIZONDO GUERRERO México C 143

11 FRANCISCO GONZALEZ BALLESTEROS DEL BOSQUE México C 143

12 JOSE ENRIQUE GARCIA DE ALBA México C 143
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13 JESUS PRIETO GARZA México C 141

14 AUGUSTO FEDERICO EICHELMANN ARIZPE México C 139

15 CARLOS LOZANO MARTINEZ México C 137

16 SALVADOR DE LAS FUENTES RAMIREZ México C 137

17 JOAQUIN CAVAZOS BERNAL México C 137

18 OMAR RODRIGUEZ AGUILAR México C 132

19 JORGE ALEJANDRO TREVIÑO SANCHEZ México C 131

20 JAIME ZAMBRANO MARTINEZ México C 131

21 FRANCISCO JAVIER ALVARADO MORALES México C 130

22 NEREO PEÑA GARZA Mexico C 130

23 JESUS HECTOR GARZA VILLARREAL México C 129

24 JOEL ROBLES VALDEZ México C 129

25 RAUL GARZA LEAL México C 127

26 ABELARDO GARCIA PALACIOS México C 122

27 VALERIA COPCA MORENO México C 120

28 PATRICIO GARZA GOMEZ México C 119

29 JAVIER CUEVA ANCIRA México C 118

30 PEDRO ARTURO ARRIAGA RAMOS México C 117

31 LUIS FERNANDO GONZÁLEZ RAMÍREZ México C 115

32 LUIS GUSTAVO DE LA PEÑA FLORES México C 111

33 ARTURO BALBOA ALVARADO México C 108

34 MARCO ANTONIO CASARIN SANTILLANA México C 107

35 OSCAR OMAR TREVIÑO MOYEDA México C 107

36 SIGFREDO OMAR CEBALLOS RUIZ México C 105

37 MARIANA GARZA DAVILA México C 100

38 MARCOS ALEJANDRO TANGUAMA ARIZPE Mexico C 100

39 SANTIAGO CANDANOSA CANTU México C 100

40 RENE DE JESUS GARZA CAVAZOS México C 98

41 JOSE NARRY HASBUN HASBUN México C 92
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42 MIGUEL ANGEL CAGNASSO FLORES México C 84

43 GERSON ISLAS ESPINOSA México C 81

44 FERNANDA MICHEL SOTELO México C 79

45 HECTOR PEREZ MORENO México C 77

46 ENRIQUE GUTIERREZ ORNELAS México C 75

Categoria Especial

Ranking Tirador Pais Categoria Score

1 GABRIEL HERNANDEZ ALVAREZ México Juvenil 161

2 ARTURO BALBOA ALVARADO México Juvenil 108

1 CESAR ATHIE ROMO México Super Veteranos 137

2 PEDRO DELGADILLO SAAVEDRA México Super Veteranos 116

3 MARCO ANTONIO CASARIN SANTILLANA México Super Veteranos 107

1 CESAR GUERRA GARZA México Veteranos 150

2 JORGE VILLAGOMEZ NORIEGA México Veteranos 143

3 GUILLERMO JAVIER PUT ZAMBR México Veteranos 130

4 JESUS HECTOR GARZA VILLARREAL México Veteranos 129

5 ULISES MARINO MEDINA ALMAZAN México Veteranos 126

6 HECTOR CHAVEZ MENDOZA México Veteranos 122

7 JAVIER CUEVA ANCIRA México Veteranos 118

8 ENRIQUE GUTIERREZ ORNELAS México Veteranos 75

9 JORGE PEÑA SOBERANIS México Veteranos 61

1 VALERIA COPCA MORENO México Femenil 120

2 ANA SOLEDAD MORFIN LARA México Femenil 100

3 MARIANA GARZA DAVILA México Femenil 100

4 FERNANDA MICHEL SOTELO México Femenil 79

5 PAMELA LIZBETH ORTIZ VALTIER México Femenil 64

1 LEONEL FERNANDEZ TREVINO México Infantil 149



Categoria Especial

Ranking Tirador Pais Categoria Score

2 MIGUEL ANGEL CAGNASSO FLORES México Infantil 84

1 HORACIO GARCIA ROJAS GUERRA United States Internacional 137


